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Spørgsmål nr. 30 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg: 

”Besætningen på Royal Arctic Line har for nylig fået forhand-

let ny overenskomst, som adskiller sig markant fra overenskom-

sten for besætningen på politikutterne, som justitsministeren har 

det overordnede ansvar for. Det kan betyde, at det er vanskeligt 

at fastholde personale på politikutterne. Hvornår forhandles en 

ny overenskomst for politikutterne og vil det have betydning for 

besætningens opgaver, når Justitsministeriet moderniserer flå-

den med udskiftning af de nuværende 4 politikuttere?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Medarbejder- og Kompetencestyrelsen, der har oplyst følgende:

 

”Medarbejder- og Kompetencestyrelsen har indgået to 

overenskomster, som omfatter medarbejdergrupper, der arbej-

der på politikuttere i Grønland. Det er overenskomst for skibs-

førere og styrmænd i statens tjeneste i Grønland, som tidligst 

kan opsiges til udgangen af marts 2021 samt overenskomst for 

timelønnede sømænd, som aktuelt genforhandles med henblik 

på at træde i kraft med virkning fra den 1. april 2018.”

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet endvidere ind-

hentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra 

Grønlands Politi.  

Grønlands Politi har oplyst, at politikredsen er ved at forberede 

en udbudsproces, der vil endeligt afgøre, hvilke fartøjer Grøn-

lands Politi vil indkøbe som afløsere for forventeligt tre af de 

fire eksisterende politikuttere. Det er forventningen, at de nye 

fartøjer vil kræve en mindre bemanding og stille færre krav til 

mandskabets uddannelse, end de nuværende politikuttere. Det 

er dog på nuværende tidpunkt vanskeligt endeligt at fastslå, hvil-

ken betydning udskiftningen af nogle af kutterne vil få for per-

sonalet, henset til den kommende udbudsproces.”
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